МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2012                                                                                                        № 18
с. Тымск
Об утверждении Программы по

профилактике терроризма и экстремизма

на территории  Тымского  сельского поселения

          В соответствии со ст. 4 Федерального закона № 114-ФЗ от 25.07.2001г. «О противодействии экстремистской деятельности», в целях профилактики терроризма  и экстремизма, а также  минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах Тымского сельского поселения,  в целях  выполнения  комплексной муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Тымское сельское поселение» на 2012-2014 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить план основных мероприятий по профилактике  экстремизма и терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений экстремизма  и терроризма  в границах поселения согласно приложения.
      2. Назначить ответственным исполнителем  специалиста  1 категории Администрации  Тымского сельского поселения  С.В. Эльшайдт.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Тымского сельского поселения                                                       А.А. Папанов
С.В. Эльшайдт
35188
Приложение  к постановлению

Администрации Тымского
сельского поселения от 20.06.2012 № 18
ПЛАН

основных мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма

на территории Тымского сельского поселения
на 2012 год
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1

	Координация деятельности служб системы профилактики по предупреждению экстремистской деятельности на территории Тымского сельского поселения – заседание комиссии по профилактике  терроризма и экстремизма с приглашением  руководителей организаций и учреждений
	1 полугодие
	Администрация Тымского сельского поселения

Тымская ООШ, участковый  уполномоченный полиции

	2
	Проведение собраний граждан в целях проведения разъяснительной деятельности, направленной на профилактику терроризма и экстремизма
	1 раз в полугодие
	Администрация Тымского сельского поселения

	3
	Размещение в общедоступных местах  письменной информации, направленной на разъяснение о недопустимости проявлений национальной, расовой, религиозной неприязни
	1 полугодие
	Администрация Тымского сельского поселения

	4
	Проведение профилактической работы с социально неадаптированными учащимися
	В течение года
	Тымская ООШ, участковый  уполномоченный полиции

	5
	Проведение классных часов на темы: «Мы хотим жить в мире», «Толерантность-дорога к миру»,  «Учимся решать конфликты»
	В течение года
	Тымская ООШ

	6
	«Неофашисты, кто они?» Встреча с работниками правоохранительных органов (по согласованию) с приглашением населения
	4 кв. 2012г.
	Администрация Тымского сельского поселения

Тымская ООШ

	7
	Предусмотреть в расходной части бюджета  Тымского сельского поселения средства на приобретение комплектов плакатов,  памяток, листовок по профилактике экстремизма и терроризма для  распространения среди населения
	4 кв. 2012г.
	Глава  Тымского сельского поселения

	8
	Распространение памяток, методических инструкций по противодействию экстремизма
	В течение года
	Администрация Тымского сельского поселения

Тымская ООШ

	9
	Инструктаж работников школы, ФАПа, МКУК «ТБДЦ», МУП «ЖКХ Тымское»в по противодействию  терроризму
	Август и декабрь  2012 года
	Администрация  Тымского сельского поселения,

участковый уполномоченный полиции

	10
	Сход граждан по профилактике экстремизма и терроризма
	Октябрь 2012
	Администрация Тымского сельского поселения

	11
	Рассмотрение на родительских собраниях вопросов, связанных с противодействием  экстремизму
	1 раз в полугодие
	Администрация Тымского сельского поселения

Тымская ООШ

	12
	Регулярный обход территории сельского поселения
	 В течение года
	Администрация Тымского сельского поселения

	13
	Дежурство работников администрации, педагогов
	В течение года
	Администрация Тымского сельского поселения

Тымская ООШ

	14
	Обновление наглядной профилактической  агитации
	В течение года
	МКУК «ТБДЦ»